Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Βρύστως και ὑπέρτι-  
 μος, Θεοδώρητος.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Μαδύτων και ὑπέρτι-  
 μος, Ἰάκωθος.

#### Fr. Combesii notæ.

simus ordo nuper in suis comitiis generalibus, et  
 qui illi, a se invitatus, ultroque pre-eiverat, meritis,  
 quam purpura, clarior, litterarum reique ecclesia-  
 sticæ column, eminentissimus cardinalis Bullio-  
 nius: per quos Maximus, Deo auspice, brevi lucem  
 videbit.

(31) Ὁ μητροπολίτης Μελανίκου. Videtur,  
 quam Melaniam Ferrarius vocat, Thraciæ urbem  
 ad Propontidem, inter Byzantium et Selymbriam.  
 Quod se solum Hypertimum scribit, non item exar-  
 chum, indicio est, ex illis metropolitibus fuisse, qui  
 nomine tenus solum metropolitæ erant, eo honore  
 donati ab imperatoribus, cum nullas provincias,  
 nullasve alias urbes metropolitica potestate, et  
 quasi patriarchali, regendas haberent. Hi enim  
 omnes Hypertimi dicebantur, quasi honore primi  
 aliique in provincia episcopis prælati; non tamen  
 archiepiscopi, quod idem est ac patriarcha, uti etiam  
 archiepiscopus; quanquam patriarchæ nomen ad  
 majores primariasque: ἐξοχὴν sedes usu restrictum  
 est, ut et archiepiscopi anni Græcos. Vel certe  
 ἑξάρχους, magis propria notione sese inscribunt,  
 qui primatis jure plures provincias verasque metro-  
 poles subjectas haberent, non qui solum veri me-  
 tropolitæ essent; eoque jure episcopis aliis in sua  
 provincia præsesent: velut qui statim sequitur, Ὁ  
 Ἀμασειας; quam liquet veram metropolim ac cla-  
 ram urbem in Bono fuisse, cum ejus episcopus  
 non dicatur ἑξαρχος, quod et ipse forte Cæsariensi  
 exarcho subesset; nisi deest aliquid in ejus sub-  
 scriptione, cum et ipsum illius nomen subse-  
 retur. Fuerunt Græci mire liberales in titulis,

eoque liberaliores, quo accisa nimis ditone,  
 magis defici rebus videbantur. Quid vero istud  
 officii, in Philadelphia et Melanici metropolitibus,  
 καθολικὸς κριτῆς τῶν Ῥωμαίων, *Judex universalis  
 Romanorum*, id est, Græcorum, malim audire  
 ab alio, quam ipse dicere. Num et istud hono-  
 rarium quid ab imperatoribus in eos collatum, vel  
 etiam judiciaria vera potestas, ipsa episcopis omni-  
 bus non communis; velut in illis est quos rex  
 Christianissimus consistorianos comites vel episco-  
 pos, vel alias honoratiores clericos adlegit, qui ei  
 sint a sanctioribus consiliis, seu magis una cum  
 ipso iudices vere καθολικοὶ sedeant; astantibus,  
 quos libellorum supplicum magistrōs vocant *Con-  
 seillers d'Etat*, et *maîtres de requêtes*. Sedent præ-  
 terea in Parlamento (suprema scilicet regni curia)  
 Parisiis, episcopi, quos *pares* vocant, nec non ar-  
 chiepiscopus Parisiensis, suarum sedium jure;  
 præter clericos senatores, quos sic καθολικὸς  
 κριτῆς nihil vetat dicere.